
Životopis Wernera Krause 

Werner Kraus se narodil 22.11.1954 v Sokolově. Vyrůstal v německém 

prostředí, ale odsun německé menšiny po 2. světové válce se jeho rodiny nedotkl. 

Jeho prvním mateřským jazykem byla němčina, česky se naučil až v 1. třídě, do které 

nastoupil v roce 1960. Během studia vystřídal několik škol. Jako 14letý chlapec zažil 

Pražské jaro, které pro něj bylo velmi silným zážitkem. 

Po dokončení základního vzdělání se vyučil mechanikem. Po založení rodiny a 

svatbě, která proběhla v roce 1975 na Karlštejně, se pan Kraus rozhodl vystudovat 

večerní školu automobilovou v Plzni, kterou zakončil maturitou. Později vystudoval 

hotelovou školu. 

Pan Kraus byl nejprve automechanikem, poté řidičem, a po dostudování večerní 

školy automobilovým technikem v tehdejším národním podniku zaměřeném na výrobu 

pneumatik. Kvůli nedostatečným příjmům začal pracoval o víkendech také jako číšník. 

Profese číšníka ho začala natolik naplňovat, že dal výpověď ve své tehdejší práci, a 

začal pracovat v pivnici Malé Versailles v Karlových Varech.  

Po sametové revoluci se rozhodl poohlédnout po nějakém prostoru, kde by mohl 

provozovat svou živnost. Nakonec se rozhodl pro místo, kde podniká dodnes. 

V blízkosti Tržní kolonády v Karlových Varech vybudoval restauraci a hotel Egerlander 

Hof, který vzhledem ke své egerlandské tématice přilákal řadu místních rodáků. Dnes 

zde již provozuje pouze ubytování.  

Zajímá se o historii Chebska a egerlandštiny. 


